



## Ata de pregão

**Órgão gestor:** BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000191/2019.

Às 09:30:00 horas, do dia 10 de Julho de 2019, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

Lote: 1

**Descrição:**

LOTE ÚNICO - fornecimento de material de expediente

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Fracassado

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00003491-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00101814-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 5,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no planejamento:</b> 3
<b>Código do item:</b> 00096438-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 30,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no planejamento:</b> 4
<b>Código do item:</b> 00096948-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> BLOCO 50 FOLHA	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 5
<b>Código do item:</b> 00169736-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 90,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 6
<b>Código do item:</b> 00096680-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 18,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 7
<b>Código do item:</b> 00096683-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 18,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no planejamento:</b> 8
<b>Código do item:</b> 00096686-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 9
<b>Código do item:</b> 00007537-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 36,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 10
<b>Código do item:</b> 00169198-8	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 400,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 11
<b>Código do item:</b> 00169200-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 250,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no planejamento:</b> 12
<b>Código do item:</b> 00169199-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00113307-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00096692-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00096693-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00096695-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00168691-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade solicitada: 60,0000

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00012148-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00012931-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18 MILILITRO

Quantidade solicitada: 24,0000

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00086703-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 18,0000

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00004921-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no planejamento:</b> 23
<b>Código do item:</b> 00098996-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no planejamento:</b> 24
<b>Código do item:</b> 00019104-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no planejamento:</b> 25
<b>Código do item:</b> 00058419-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no planejamento:</b> 26
<b>Código do item:</b> 00096912-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no planejamento:</b> 27
<b>Código do item:</b> 00030482-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100 FOLHA	
<b>Quantidade solicitada:</b> 3,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00008645-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100 FOLHA	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no planejamento:</b> 29
<b>Código do item:</b> 00097045-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no planejamento:</b> 30
<b>Código do item:</b> 00000937-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 72,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no planejamento:</b> 31
<b>Código do item:</b> 00166480-8	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no planejamento:</b> 32
<b>Código do item:</b> 00102483-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no planejamento:</b> 33
<b>Código do item:</b> 00082827-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 64,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 34	<b>Nº do item no planejamento:</b> 34
<b>Código do item:</b> 00012071-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> TUBO 12 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 3,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no planejamento:</b> 35
<b>Código do item:</b> 00169364-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no planejamento:</b> 36
<b>Código do item:</b> 00169360-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no planejamento:</b> 37
<b>Código do item:</b> 00149842-8	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 288,0000	



<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00168642-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 39	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00103000-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPELAO 697G/M2,REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00014451-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 250,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no planejamento:</b> 41
<b>Código do item:</b> 00021322-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 42	<b>Nº do item no planejamento:</b> 42
<b>Código do item:</b> 00169237-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTES	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 43	<b>Nº do item no planejamento:</b> 43
<b>Código do item:</b> 00007648-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 240,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 44	<b>Nº do item no planejamento:</b> 44
<b>Código do item:</b> 00007652-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 100 FOLHA	
<b>Quantidade solicitada:</b> 56,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 45	<b>Nº do item no planejamento:</b> 45
<b>Código do item:</b> 00070841-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 46	<b>Nº do item no planejamento:</b> 46
<b>Código do item:</b> 00072319-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 47	<b>Nº do item no planejamento:</b> 47
<b>Código do item:</b> 00070839-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 16,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 48	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00165313-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 49	<b>Nº do item no planejamento:</b> 49
<b>Código do item:</b> 00008271-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 50	<b>Nº do item no planejamento:</b> 50
<b>Código do item:</b> 00084952-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 72,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 51	<b>Nº do item no planejamento:</b> 51
<b>Código do item:</b> 00118142-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 120 MAH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 24,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 52	<b>Nº do item no planejamento:</b> 52
<b>Código do item:</b> 00126319-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSÃO: 3 VOLTS; AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 53	<b>Nº do item no planejamento:</b> 53
<b>Código do item:</b> 00037812-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 54	<b>Nº do item no planejamento:</b> 54
<b>Código do item:</b> 00096698-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> PACOTE 50 GRAMA	
<b>Quantidade solicitada:</b> 48,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 55	<b>Nº do item no planejamento:</b> 55
<b>Código do item:</b> 00005686-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 58,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 56	<b>Nº do item no planejamento:</b> 56
<b>Código do item:</b> 00005953-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 5.000 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 5,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 57	<b>Nº do item no planejamento:</b> 57
<b>Código do item:</b> 00117476-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSOES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 17,0000	

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00009081-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Nº do item no lote:** 59

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00169195-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPENSA COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Nº do item no lote:** 60

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00154036-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00017104-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 90,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 63	<b>Nº do item no planejamento:</b> 63
<b>Código do item:</b> 00125388-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 450,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 64	<b>Nº do item no planejamento:</b> 64
<b>Código do item:</b> 00096952-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 65	<b>Nº do item no planejamento:</b> 65
<b>Código do item:</b> 00104274-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 66	<b>Nº do item no planejamento:</b> 66
<b>Código do item:</b> 00158221-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 67	<b>Nº do item no planejamento:</b> 67
<b>Código do item:</b> 00012779-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 500,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 68	<b>Nº do item no planejamento:</b> 68
<b>Código do item:</b> 00145166-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM X 800MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 69	<b>Nº do item no planejamento:</b> 69
<b>Código do item:</b> 00145167-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1200MM X 900MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 70	<b>Nº do item no planejamento:</b> 70
<b>Código do item:</b> 00140849-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 71	<b>Nº do item no planejamento:</b> 71
<b>Código do item:</b> 00135770-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 12,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 72	<b>Nº do item no planejamento:</b> 72
<b>Código do item:</b> 00149493-7	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 2000,0000	

**Nº do item no lote:** 73

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00160744-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000138

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 53.244,17

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00003491-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCTITE

**Modelo:** INCOLOR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,6200

**Valor total:** R\$ 221,76

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00169198-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** AZUL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5900

**Valor total:** R\$ 236,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00169200-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7100

**Valor total:** R\$ 177,50

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00169199-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BIC

**Modelo:** VERMELHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,6400

**Valor total:** R\$ 160,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00113307-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;  
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SUPER LINE

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2800

**Valor total:** R\$ 112,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00096692-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:  
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** BACCHI

**Modelo:** 2/0

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0100

**Valor total:** R\$ 288,24

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00096693-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:  
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** BACCHI

**Modelo:** 3/0

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,5700

**Valor total:** R\$ 126,84

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00096695-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:  
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** BACCHI

**Modelo:** 6/0

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,9900

**Valor total:** R\$ 167,76

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00168691-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** 3M

**Modelo:** BRANCA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,1400

**Valor total:** R\$ 128,40

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SCOTH

**Modelo:** BASTÃO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 435,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00012148-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SUPER LINE

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2500

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00101814-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** HELOMAX

**Modelo:** COR SORTIDA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 14,50

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00012931-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18 MILILITRO

**Marca:** BIC

**Modelo:** LIQUIDO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,7100

**Valor total:** R\$ 41,04

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00086703-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RADEX

**Modelo:** CREMOSO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 34,20

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00004921-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LASSANE

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1600

**Valor total:** R\$ 48,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00098996-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LASSANE

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,3900

**Valor total:** R\$ 117,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00019104-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LASSANE

**Modelo:** OFICIO 02

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,0800

**Valor total:** R\$ 24,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00058419-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LASSANE

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1200

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00096912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;  
TIPO: ESTREITA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** ESTREITO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00030482-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR:  
BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** 02 CARREIRAS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 43,3300

**Valor total:** R\$ 129,99

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00008645-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** POLIFIX

**Modelo:** 02 CARREIRAS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 46,8200

**Valor total:** R\$ 93,64

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00097045-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS  
APROXIMADAS: 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CARBRINK

**Modelo:** 15CM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 11,70

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00096438-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;  
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 01 FURO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,8300

**Valor total:** R\$ 24,90

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00000937-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** EUROCEL

**Modelo:** 25MMX50

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Anual

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,9000**Valor total:** R\$ 280,80**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00166480-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITIPEL**Modelo:** 12MMX33M**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 237,60**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITIPEL**Modelo:** 12MMX30M**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,9900**Valor total:** R\$ 47,52

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00082827-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FITIPEL

**Modelo:** 48MMX50

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 64,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4300

**Valor total:** R\$ 155,52

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00012071-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 12 UNIDADE

**Marca:** CIS

**Modelo:** 0,5MM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0500

**Valor total:** R\$ 6,15

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00169364-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 100 FOLHAS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 55,5000

**Valor total:** R\$ 333,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00169360-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2;  
GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SID

**Modelo:** 20 FOLHAS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,1500

**Valor total:** R\$ 138,90

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00149842-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM  
BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA:  
MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FABER CASTELL

**Modelo:** SEXTAVADO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7500

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00168642-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TILIBRA

**Modelo:** 22CMX32CM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,4500

**Valor total:** R\$ 50,70

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00103000-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL AO 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GRIFFE

**Modelo:** NUMERADO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,7000

**Valor total:** R\$ 104,40

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;  
FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** ROMITEC

**Modelo:** 75GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 225,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS  
FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA  
COR AMARELA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** AMARELA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,3000

**Valor total:** R\$ 575,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** PRETO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3500

**Valor total:** R\$ 63,50

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** SUZANO ONE

**Modelo:** BRANCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,8000

**Valor total:** R\$ 39.600,00

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00007648-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KLABIN

**Modelo:** PARDO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 240,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,4500

**Valor total:** R\$ 108,00

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00007652-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 FOLHA

**Marca:** FILIPERSON

**Modelo:** BRANCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 56,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 29,0800**Valor total:** R\$ 1.628,48**Nº do item no lote:** 45**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00070841-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PILOT**Modelo:** AZUL**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,3900**Valor total:** R\$ 40,68**Nº do item no lote:** 46**Nº do item no planejamento:** 46**Código do item:** 00072319-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PILOT**Modelo:** PRETO**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,4400**Valor total:** R\$ 41,28

**Nº do item no lote:** 47

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00070839-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** VERMELHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,3900

**Valor total:** R\$ 54,24

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00165313-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** WALEU

**Modelo:** 40CM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2500

**Valor total:** R\$ 22,50

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00008271-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** JOCAR

**Modelo:** 21CM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9000

**Valor total:** R\$ 29,50

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00169736-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LEO E LEO

**Modelo:** BRANCA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1900

**Valor total:** R\$ 107,10

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 9 VOLTS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 792,00

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00118142-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;  
AMPERAGEM: 120 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAFEU

**Modelo:** 1,5 VOLTS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4400

**Valor total:** R\$ 58,56

**Nº do item no lote:** 52

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00126319-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;  
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAXELL

**Modelo:** 3 VOLTS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4700

**Valor total:** R\$ 29,64

**Nº do item no lote:** 53

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00037812-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTILASER

**Modelo:** 4.7GB

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,8700

**Valor total:** R\$ 58,44

**Nº do item no lote:** 54

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50 GRAMA

**Marca:** MAMUTHE

**Modelo:** AMARELA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,5200**Valor total:** R\$ 168,96**Nº do item no lote:** 55**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00005686-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** 26/6**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 58,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,3100**Valor total:** R\$ 307,98**Nº do item no lote:** 56**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00005953-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** BACCHI**Modelo:** 9/10**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 18,6100**Valor total:** R\$ 93,05



**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00117476-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CHIS

**Modelo:** AZ

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,9000

**Valor total:** R\$ 253,30

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00009081-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TIMPEL

**Modelo:** CINZA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,8000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 59

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00169195-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DELLO

**Modelo:** SUSPensa

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00096680-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** PRETO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 34,20

**Nº do item no lote:** 60

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00154036-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTILASER

**Modelo:** 8GB

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,7500

**Valor total:** R\$ 297,00

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00017104-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUIROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GAVEA

**Modelo:** CINZA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 64,2200

**Valor total:** R\$ 128,44

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 1,5 VOLTS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,5300

**Valor total:** R\$ 227,70

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 1,5 VOLTS

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 855,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00096952-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** POLITAC

**Modelo:** 45CMX25

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,6500

**Valor total:** R\$ 511,80

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00104274-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACRIMET

**Modelo:** 230X340MM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,6700

**Valor total:** R\$ 140,04

**Nº do item no lote:** 66

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00158221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** WALEU

**Modelo:** 1/2

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,1000

**Valor total:** R\$ 48,60

**Nº do item no lote:** 67

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00012779-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACP

**Modelo:** JACARE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5900

**Valor total:** R\$ 295,00

**Nº do item no lote:** 68

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00145166-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1000MM X 800MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOUZA

**Modelo:** RETANGULAR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 139,9000

**Valor total:** R\$ 139,90

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00145167-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1200MM X 900MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOUZA

**Modelo:** RETANGULAR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 123,5300

**Valor total:** R\$ 123,53

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00096683-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO:  
CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES  
VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** VERMELHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,8000

**Valor total:** R\$ 32,40

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00140849-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOUZA

**Modelo:** RETANGULAR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 259,9900

**Valor total:** R\$ 259,99

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00135770-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO:  
ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X  
32CM ALTURA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACRIMET

**Modelo:** ACRILICO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,2400

**Valor total:** R\$ 362,88

**Nº do item no lote:** 72

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00149493-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DAC

**Modelo:** PLASTICO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2900

**Valor total:** R\$ 580,00

**Nº do item no lote:** 73

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00160744-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LACREFIX

**Modelo:** AZUL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1500

**Valor total:** R\$ 22,50

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00096686-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** VERMELHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0300

**Valor total:** R\$ 24,72

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00007537-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PILOT

**Modelo:** PRETA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4500

**Valor total:** R\$ 124,20

**Fornecedor:**

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000196

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 52.961,74

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00003491-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Super Bond

**Modelo:** Tubo 3g - Liquido incolor - Mat.

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,6000

**Valor total:** R\$ 220,80

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00169198-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA.; COMPRIMENTO

APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor Economic

**Modelo:** Cor azul - escrita média - 15cm

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5800

**Valor total:** R\$ 232,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00169200-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor Economic

**Modelo:** Cor preta - escrita média - 15cm

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7000

**Valor total:** R\$ 175,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00169199-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor Economic

**Modelo:** Cor vermelha - escrita média -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,6200

**Valor total:** R\$ 155,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00113307-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS;  
MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Super Line

**Modelo:** 210x294mmx0,30micras -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2500

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00096692-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:  
NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** Clips New

**Modelo:** 2/0 - aço niquelado - Tipo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00096693-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** Clips New

**Modelo:** 3/0 - Aço niquelado - Tipo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,5000

**Valor total:** R\$ 126,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00096695-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** Clips New

**Modelo:** 6/0 - aço niquelado - Tipo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,9500

**Valor total:** R\$ 166,80

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00168691-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** New Magic

**Modelo:** PVA - Liquida - Fr 90gr

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,1000

**Valor total:** R\$ 126,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Aplicola

**Modelo:** Em bastão 08grs - Base água

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,8500

**Valor total:** R\$ 427,50

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00012148-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Super Line

**Modelo:** PVC - 210x297mm - Preta

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2500

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00101814-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** Nº. 01 - Em aço niquelado - Cor

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 14,50

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00012931-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18 MILILITRO

**Marca:** Bic

**Modelo:** Base água - C/aplicador - Atóxico

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,7000

**Valor total:** R\$ 40,80

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00086703-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** New Magic

**Modelo:** Tipo Cremoso - C/12grs - Não

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 34,20

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00004921-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lassane

**Modelo:** Tipo espiral - Oficio II - 12mm -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1500

**Valor total:** R\$ 45,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00098996-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lassane

**Modelo:** Tipo espiral - Ofício II - 25mm -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,4600

**Valor total:** R\$ 138,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00019104-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lassane

**Modelo:** Tipo Espiral - Ofício II - 07mm -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,0800

**Valor total:** R\$ 24,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00058419-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lassane

**Modelo:** Tipo espiral - Ofício II - 9mm -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1200

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00096912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: ESTREITA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Jocar

**Modelo:** Lâmina aço temperado - Tipo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00030482-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** Polifix

**Modelo:** 2 carreiras - A4 - Branca - 33,9

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 43,3000

**Valor total:** R\$ 129,90

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00008645-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** Polifix

**Modelo:** 02 carreiras-Carta-Branca-33,9

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 46,8000

**Valor total:** R\$ 93,60

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00097045-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Carbrink

**Modelo:** Tipo alavanca - Aço - Aproximd.

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1500

**Valor total:** R\$ 11,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00096438-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;  
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Jocar

**Modelo:** 01 furo - Sem depósito - Cores

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,8000

**Valor total:** R\$ 24,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00000937-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Adelbras

**Modelo:** 25mm x 50m - Crepe

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Anual

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,8500

**Valor total:** R\$ 277,20

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00166480-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Eurocell

**Modelo:** Tipo invisivel - 12mm x 33m -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,8000

**Valor total:** R\$ 235,20

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00102483-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Fit Pel

**Modelo:** Uma Face - 12mm x 30m -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,9500

**Valor total:** R\$ 45,60

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00082827-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Fit Pel

**Modelo:** PVC - 48mm x 50m - Uma Face

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 64,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4000

**Valor total:** R\$ 153,60

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00012071-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 12 UNIDADE

**Marca:** Leonora

**Modelo:** Traço 0,05mm - 2B

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00169364-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Staps

**Modelo:** Mesa - Capc. 100 folhas 75grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 55,5000

**Valor total:** R\$ 333,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00169360-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Jocar

**Modelo:** Tipo Alicate - Capac. 20 fls 75grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,0000

**Valor total:** R\$ 138,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00149842-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Faber Castell

**Modelo:** Tipo 2B - S/borracha - Mad.

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,7000

**Valor total:** R\$ 201,60

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00168642-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Tilibra

**Modelo:** A4 - 100fls - C/ numeração

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,4000

**Valor total:** R\$ 50,40

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00103000-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Griffe

**Modelo:** 153x216mm - 104 fls -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,6000

**Valor total:** R\$ 103,20

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXAÇÃO: 02 FUIROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** Minas Pel

**Modelo:** 75gr - 66x96cm - Cor Branca

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 44,0000

**Valor total:** R\$ 220,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** Tinta Fluoresc. amarela - Base

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 550,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pilot

**Modelo:** WBM7 - Cor preto - Não recarreg.

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3500

**Valor total:** R\$ 63,50

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Papex

**Modelo:** A4 - 75gr/m<sup>2</sup> - Branco - s/cloro

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,7000

**Valor total:** R\$ 39.400,00

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00007648-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Ekokraft

**Modelo:** 80gr/m<sup>2</sup> - 66x96cm

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 240,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,4500

**Valor total:** R\$ 108,00

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00007652-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 FOLHA

**Marca:** Minas Pel

**Modelo:** 180gr/m<sup>2</sup> - A4 - Branco

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 56,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,0000

**Valor total:** R\$ 1.624,00

**Nº do item no lote:** 45

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00070841-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Japan

**Modelo:** Cor azul - Ponta feltro -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,3500

**Valor total:** R\$ 40,20

**Nº do item no lote:** 46

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00072319-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Japan

**Modelo:** Cor preta - Ponta feltro -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4000

**Valor total:** R\$ 40,80

**Nº do item no lote:** 47

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00070839-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Japan

**Modelo:** Cor vermelha - Ponta feltro -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,3500

**Valor total:** R\$ 53,60

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00165313-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Walleu

**Modelo:** Acrilico - 40cm - Cor cristal

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 22,00

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00008271-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRW

**Modelo:** Multiuso - aço inox - 21cm

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,5000

**Valor total:** R\$ 27,50

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00169736-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Leo & Leo

**Modelo:** Cor Baranca - Livre de PVC -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1500

**Valor total:** R\$ 103,50

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSAO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Alcalina - 6LR61 - 9v - não

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 792,00

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00118142-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;  
AMPERAGEM: 120 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** alcalina - LR44 - 1,5v - Não

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4000

**Valor total:** R\$ 57,60

**Nº do item no lote:** 52

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00126319-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;  
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Lithium - CR2032 - 3v - Não

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,4500

**Valor total:** R\$ 29,40

**Nº do item no lote:** 53

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00037812-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Multilaser

**Modelo:** Regravavel - 4,7GB - C/estojo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,8500

**Valor total:** R\$ 58,20

**Nº do item no lote:** 54

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50 GRAMA

**Marca:** Premier

**Modelo:** Látex - nº 18 - Amarela

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,5000

**Valor total:** R\$ 168,00

**Nº do item no lote:** 55

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00005686-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE

**Marca:** Jocar

**Modelo:** Aço cobreado - 26/6

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 58,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,2000

**Valor total:** R\$ 301,60

**Nº do item no lote:** 56

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00005953-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE

**Marca:** Chaparrau

**Modelo:** Aço cobreado - 9/10

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,5000

**Valor total:** R\$ 77,50

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00117476-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RIGIDO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSOES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTANCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Chies

**Modelo:** Papelão prensado - LL - C/visor

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,5000

**Valor total:** R\$ 246,50

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00009081-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTAO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Yes

**Modelo:** Tipo classificador-Grampo mola-

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 297,00

**Nº do item no lote:** 59

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00169195-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dello

**Modelo:** Cartão marmoriz. - 380gr -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00096680-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor

**Modelo:** Neo Pen Gigante - Escrita fina -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,8000

**Valor total:** R\$ 32,40

**Nº do item no lote:** 60

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00154036-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Multilaser

**Modelo:** 8GB - USB 2.0

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,7000

**Valor total:** R\$ 296,40

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00017104-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Cavia

**Modelo:** 02 furos - ferro fundido - p/60fls

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 64,2000

**Valor total:** R\$ 128,40

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Não recarregável - Alcalina - AAA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 225,00

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Elgin

**Modelo:** Alaclina - AA - 1,5v - Não

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 855,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00096952-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Polytac

**Modelo:** Laminado PVC - 45cmx25m -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,6500

**Valor total:** R\$ 511,80

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00104274-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Carbrink

**Modelo:** Acrílico - Prendedor metal -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,6700

**Valor total:** R\$ 140,04

**Nº do item no lote:** 66

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00158221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL;  
MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Carbrink

**Modelo:** 1/2 oficio - Acrílico - Prendedor

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 48,00

**Nº do item no lote:** 67

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00012779-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Spring

**Modelo:** Tipo jacaré - Com alça leitosa

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,5500

**Valor total:** R\$ 275,00

**Nº do item no lote:** 68

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00145166-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM X 800MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BH Quadros

**Modelo:** 1000mm x 800mm - Retangular

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 139,0000

**Valor total:** R\$ 139,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00145167-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1200MM X 900MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BH Quadros

**Modelo:** 1200mm x 900mm - retangular

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 123,0000

**Valor total:** R\$ 123,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00096683-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor

**Modelo:** Neo Pen Gigante - Escrita fina -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,7500

**Valor total:** R\$ 31,50

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00140849-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO; MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES: 1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BH Quadros

**Modelo:** 1000mm x 2000mm - Retangular

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 258,0000

**Valor total:** R\$ 258,00

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00135770-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO: ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X 32CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Wallem

**Modelo:** Acrilico 2mm - Cristal - C/ adesivo

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 72

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00149493-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ACP

**Modelo:** Poliet. - 240x330x0,03 - S/ furos

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,2500

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 73

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00160744-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Qualy

**Modelo:** PP - Tipo escadinha - 16cm - Azul

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,1500

**Valor total:** R\$ 22,50

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00096686-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Compactor

**Modelo:** Neo Pen Gigante - escrita fina -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 24,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00007537-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pilot

**Modelo:** Escrita média - 2mm - Cor Preta

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

3.9.5. A validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,4000

**Valor total:** R\$ 122,40

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000107

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 359.420,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00003491-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: PARA METAIS E MATERIAIS RIGIDOS C/PEQUENAS FOLGAS; COMPOSICAO: CIANOACRILATO; APARENCIA: LIQUIDO INCOLOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** jogar

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00169198-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bic

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00169200-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bic

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00169199-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bic

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00113307-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO 0,30 MICRAS; MEDIDAS: 210 X 297MM (FORMATO A4); COR: TRANSPARENTE LISA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** super line

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00096692-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** xr

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00096693-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** xr

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00096695-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 500 GRAMA

**Marca:** xr

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00168691-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO

**Marca:** leo e leo

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00115364-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COLA EM BASTAO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATOXICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** leo e leo

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00012148-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** super line

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00101814-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALFINETE PARA MAPA - NUMERO: 01; MATERIA-PRIMA: EM ACO, ACABAMENTO NIQUELADO; CABECA: EM PLASTICO POLIESTIRENO; COR: SORTIDA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE**Marca:** brw**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 50,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00012931-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 18 MILILITRO**Marca:** new magic**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00086703-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** radex

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00004921-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 12MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00098996-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 25MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00019104-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 07MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00058419-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL;  
TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00096912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO;  
TIPO: ESTREITA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** jogar

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00030482-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: A-4; COR:  
BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 99,0MM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** polifix

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00008645-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA;  
COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 33,9 X 101,6MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 FOLHA

**Marca:** polifix

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00097045-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS  
APROXIMADAS: 15CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** carbrink

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00096438-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS;  
FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX; TIPO:: SEM DEPOSITO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** leo e leo

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00000937-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 25MM X 50 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** eurocel

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Anual

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 720,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00166480-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eurocel**Modelo:** -**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 2.400,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00102483-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;  
MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** fit pel**Modelo:** -**Informações complementares do item**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00082827-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** fit pel

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 64,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 6.400,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00012071-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5MM; TEXTURA: 2B;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 12 UNIDADE

**Marca:** cis

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 30,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00169364-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVIEIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** classe

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00169360-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2;  
GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cis

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00149842-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: DESENHO; GRADUACAO: 2B; MODELO: APONTADO, SEM  
BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA:  
MADEIRA DE REFLORESTAMENTO; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** labra

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.880,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00168642-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 100; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** griffe

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00103000-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 153 X 216 MM; NUMERO DE FOLHAS: 104 FOLHAS (NUMERADAS); CAPA: PAPEL 697G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2; TIPO PAPEL: OFF-SET 63 G/M2;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** griffe

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00096948-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA;  
FIXACAO: 02 FUROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** BLOCO 50 FOLHA

**Marca:** milpel

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00014451-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS  
FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA  
COR AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** jocar

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00021322-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** brw

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00169237-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** papex

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00007648-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 66 X 96CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cps

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 240,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00007652-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL OPALINE - GRAMATURA: 180 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 FOLHA

**Marca:** off paper

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 56,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.600,00**Nº do item no lote:** 45**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 00070841-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: AZUL; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** japan**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 120,00**Nº do item no lote:** 46**Nº do item no planejamento:** 46**Código do item:** 00072319-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO CHANFRADA; TIPO: RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** japan**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 47

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00070839-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO, QUADRADA; TIPO: RECARREGAVEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** japan

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 160,00

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00165313-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: ACRILICO; MEDIDA: 40CM; COR: CRISTAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** acrimet

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):  
60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00008271-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** brw

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00169736-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BORRACHA ESCRITORIO - COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** leo e leo

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00084952-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL ALCALINA; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: NO MINIMO 565 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00118142-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA, REF.:LR44; TENSAO: 1,5 VOLTS;  
AMPERAGEM: 120 MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 52

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00126319-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, LITHIUM REF.: CR2032; TENSAO: 3 VOLTS;  
AMPERAGEM: MINIMO 200/MAH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 53

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00037812-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MIDIA: DVD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRAO: DVD+RW; ACONDICIONAMENTO: ESTOJO EM ACRILICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** multilaser

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 54

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00096698-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 50 GRAMA

**Marca:** mamuth

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 480,00**Nº do item no lote:** 55**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00005686-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** jogar**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 58,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 580,00**Nº do item no lote:** 56**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00005953-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 5.000 UNIDADE**Marca:** brw**Modelo:** -**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00117476-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado Rígido; LARGURA LOMBO: LARGO DE 70MM; DIMENSÕES: 285 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS, DISTÂNCIA ENTRE GUIAS 80MM, APROXIMAD.; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** polycart

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.700,00

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00009081-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: CLASSIFICADOR COM DOBRA; MATERIA-PRIMA: CARTÃO PLASTIFICADO; TIPO PRENDEDOR: GRAMPO MOLA INTERNO; TAMANHO: 240 X 350MM; VISOR: SEM VISOR; COR: CINZA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** timpel

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 300,00



**Nº do item no lote:** 59

**Nº do item no planejamento:** 59

**Código do item:** 00169195-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** timpel

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00096680-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 60

**Nº do item no planejamento:** 60

**Código do item:** 00154036-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 8GB; INTERFACE: USB 2.0;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** multilaser

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 61

**Código do item:** 00017104-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO; COR:: CINZA; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE:: ATE 60 FOLHAS; MARGINADOR:: SEM MARGINADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cavia

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 62

**Código do item:** 00125209-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TAMANHO: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO); TENSAO: 1,5 VOLT; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 63

**Código do item:** 00125388-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSAO: 1,5 VOLTS; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; NORMA APLICAVEL: RESOLUCAO CONAMA, VIGENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 450,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 64

**Código do item:** 00096952-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** polifix

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 65

**Código do item:** 00104274-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** novacril

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 66

**Nº do item no planejamento:** 66

**Código do item:** 00158221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 1/2 OFICIO (APROXIMADAMENTE 160MM X 240MM); COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** asfora

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 67

**Nº do item no planejamento:** 67

**Código do item:** 00012779-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PRENDEDOR DE CRACHA - TIPO: JACARE, COM ALCA LEITOSA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** acp

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 68

**Nº do item no planejamento:** 68

**Código do item:** 00145166-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1000MM X 800MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cortiar

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 69

**Código do item:** 00145167-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM LUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1200MM X 900MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cortiar

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00096683-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO:  
CARGA ATOXICA; COR: NAS CORES  
VERMELHA,AMARELA,AZUL,VERDE,MARROM,PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 70

**Código do item:** 00140849-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR; MATERIA-PRIMA: MADEIRA E ALUMINIO;  
MOLDURA: EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL; DIMENSOES:  
1000MM(ALTURA) X 2000MM(LARGURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** cortiarte

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 71

**Código do item:** 00135770-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO 2MM DE CRISTAL; REVESTIMENTO:  
ACRILICO; COMPONENTES: 01 COMPARTIMENTO A4; DIMENSOES: 24CM LARGURA X  
32CM ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** I. acrilico

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 72

**Nº do item no planejamento:** 72

**Código do item:** 00149493-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ENVELOPE DE PLASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; MEDIDA: 240MM X 330MM X 0,3MICRON; COR: TRANSPARENTE; ACABAMENTO: SEM FUROS; FECHAMENTO: SEM FECHOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** acp

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 73

**Nº do item no planejamento:** 73

**Código do item:** 00160744-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LACRE DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO (PP); TIPO: ESCADINHA, MEDINDO ENTRE 16,0CM E 17,0CM; COR: AZUL, RESISTENCIA MINIMA A TRACAO DE 17KGF; NUMERACAO: COM NUMERACAO SEQUENCIAL DE SETE DIGITOS; PERSONALIZACAO: SEM PERSONALIZACAO;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** qualy

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00096686-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 14CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** compactor

**Modelo:** -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00007537-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA: MEDIA (2MM); PONTA: POROSA; COR: NA COR PRETA; CORPO: PLASTICO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: jocar

Modelo: -

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 dias

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 360,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2019 12:17:24	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.478,98	Não
10/07/2019 12:17:15	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.489,56	Não
10/07/2019 12:17:10	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.650,00	Não
10/07/2019 12:17:08	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.554,28	Não
10/07/2019 12:17:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.555,55	Não
10/07/2019 12:16:59	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.558,65	Não
10/07/2019 12:16:56	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.770,00	Não
10/07/2019 12:16:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.648,88	Não
10/07/2019 12:16:48	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.658,00	Não
10/07/2019 12:16:47	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.785,00	Não
10/07/2019 12:16:41	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.782,56	Não
10/07/2019 12:16:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.777,77	Não
10/07/2019 12:16:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.785,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2019 12:16:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.788,88	Não
10/07/2019 12:16:24	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.842,00	Não
10/07/2019 12:16:24	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.846,32	Não
10/07/2019 12:16:14	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.880,00	Não
10/07/2019 12:16:13	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.850,26	Não
10/07/2019 12:16:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.858,88	Não
10/07/2019 12:16:03	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.856,23	Não
10/07/2019 12:15:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.930,00	Não
10/07/2019 12:15:56	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.930,00	Não
10/07/2019 12:15:52	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.898,25	Não
10/07/2019 12:15:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.941,99	Não
10/07/2019 12:15:44	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.943,00	Não
10/07/2019 12:15:43	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.939,89	Não
10/07/2019 12:15:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.944,99	Não
10/07/2019 12:15:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.943,26	Não
10/07/2019 12:15:27	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.945,88	Não
10/07/2019 12:15:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.945,99	Não
10/07/2019 12:15:20	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.948,00	Não
10/07/2019 12:15:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.948,99	Não
10/07/2019 12:15:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.951,99	Não
10/07/2019 12:15:11	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.950,00	Não
10/07/2019 12:15:10	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.950,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2019 12:15:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.954,99	Não
10/07/2019 12:15:05	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.953,00	Não
10/07/2019 12:14:58	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.955,88	Não
10/07/2019 12:14:55	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51.970,00	Não
10/07/2019 12:14:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.964,99	Não
10/07/2019 12:14:49	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.965,88	Não
10/07/2019 12:14:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.971,11	Não
10/07/2019 12:14:39	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.972,00	Não
10/07/2019 12:14:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.974,99	Não
10/07/2019 12:14:30	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.975,99	Não
10/07/2019 12:14:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.977,77	Não
10/07/2019 12:14:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.978,00	Não
10/07/2019 12:14:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.979,99	Não
10/07/2019 12:14:08	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.980,00	Não
10/07/2019 12:14:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 51.989,99	Não
10/07/2019 12:13:52	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 51.995,00	Não
10/07/2019 12:13:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.029,99	Não
10/07/2019 12:13:45	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.030,00	Não
10/07/2019 12:13:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.049,99	Não
10/07/2019 12:13:36	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.050,00	Não
10/07/2019 12:13:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.079,99	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
10/07/2019 12:13:26	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.080,00	Não
10/07/2019 12:13:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.094,44	Não
10/07/2019 12:13:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.095,00	Não
10/07/2019 12:13:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.119,99	Não
10/07/2019 12:13:05	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.120,00	Não
10/07/2019 12:13:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.149,99	Não
10/07/2019 12:12:57	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.150,00	Não
10/07/2019 12:12:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.184,88	Não
10/07/2019 12:12:48	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.185,00	Não
10/07/2019 12:12:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.294,44	Não
10/07/2019 12:12:39	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.295,00	Não
10/07/2019 12:12:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.311,11	Não
10/07/2019 12:12:29	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.312,50	Não
10/07/2019 12:12:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.320,00	Não
10/07/2019 12:12:17	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.325,00	Não
10/07/2019 12:12:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.361,11	Não
10/07/2019 12:12:08	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.362,00	Não
10/07/2019 12:12:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.379,99	Não
10/07/2019 12:11:58	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.380,00	Não
10/07/2019 12:11:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.450,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
10/07/2019 12:11:48	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.452,00	Não
10/07/2019 12:11:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.458,88	Não
10/07/2019 12:11:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.459,00	Não
10/07/2019 12:11:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.464,44	Não
10/07/2019 12:11:27	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.465,00	Não
10/07/2019 12:11:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.474,44	Não
10/07/2019 12:11:14	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.475,00	Não
10/07/2019 12:11:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.484,44	Não
10/07/2019 12:11:04	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.485,00	Não
10/07/2019 12:10:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.486,66	Não
10/07/2019 12:10:53	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.487,00	Não
10/07/2019 12:10:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.498,99	Não
10/07/2019 12:10:40	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.500,00	Não
10/07/2019 12:10:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.507,00	Não
10/07/2019 12:10:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.508,00	Não
10/07/2019 12:10:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.514,44	Não
10/07/2019 12:10:20	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.515,00	Não
10/07/2019 12:10:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.519,99	Não
10/07/2019 12:10:04	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.520,00	Não
10/07/2019 12:10:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.539,90	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
10/07/2019 12:09:54	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.539,99	Não
10/07/2019 12:09:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.548,88	Não
10/07/2019 12:09:40	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.550,00	Não
10/07/2019 12:09:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.594,44	Não
10/07/2019 12:09:19	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.595,00	Não
10/07/2019 12:09:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.598,99	Não
10/07/2019 12:09:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.600,00	Não
10/07/2019 12:08:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.640,00	Não
10/07/2019 12:08:47	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.660,00	Não
10/07/2019 12:08:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.677,77	Não
10/07/2019 12:08:32	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.678,00	Não
10/07/2019 12:08:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.688,80	Não
10/07/2019 12:08:18	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.690,00	Não
10/07/2019 12:08:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.699,99	Não
10/07/2019 12:08:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.779,99	Não
10/07/2019 12:08:01	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.700,00	Não
10/07/2019 12:07:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.785,99	Não
10/07/2019 12:07:52	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.780,00	Não
10/07/2019 12:07:43	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.786,00	Não
10/07/2019 12:07:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.787,49	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/07/2019 12:07:35	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.787,50	Não
10/07/2019 12:07:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.787,71	Não
10/07/2019 12:07:23	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.787,72	Não
10/07/2019 12:06:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 52.787,73	Não
10/07/2019 12:01:44	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$ 52.787,74	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/07/2019 15:31:57	A proposta do fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que prescreve o edital, item 4.5.4.a, verificada mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante.
22/07/2019 14:58:39	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que prescreve o edital, item 4.5.4.a, verificada mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante. .
22/07/2019 14:23:50	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, reprovada a amostra do produto ofertado para o item 4 do objeto..

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/07/19 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> prazo para apresentação e avaliação de amostras <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/07/2019 14:00
10/07/19 12:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> pausa para o almoço <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/07/2019 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/07/2019 15:40:46	Pregoeiro	1	Declaro suspensa a sessão, em razão do prazo concedido em relação ao que prevê o edital, item 6.8.1.
22/07/2019 15:39:04	Pregoeiro	1	Uma boa tarde.
22/07/2019 15:38:51	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/07/2019 15:36:00	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, você e os demais, caso se façam presentes, têm dois minutos para apresentar quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão.
22/07/2019 15:35:25	Pregoeiro	1	Em razão do prazo concedido nos termos do edital, item 6.8.1, a sessão pública será suspensa e retomada no dia 26/07/2019, às 9h30, neste mesmo ambiente virtual.
22/07/2019 15:34:55	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, o prazo concedido é o de dois dias úteis, conforme já posto.
22/07/2019 15:33:19	Fornecedor F000196	1	Sr.Pregoeiro posso estar enviando outra amostra no prazo de 48hs?
22/07/2019 15:32:44	Pregoeiro	1	Para objetivação do princípio da eficiência ao qual se vincula o BDMG, pela Lei Federal 13.303/2016, art. 31, vez que o certame já é repetição do pregão BDMG-12/2019, considerados os vícios que respectivamente deram causa à desclassificação de todas as propostas apresentadas no âmbito da licitação, tendo em conta o que prevê o edital, item 6.8.1, concedo: ao licitante F000196, o prazo prescrito de dois dias úteis para que apresente nova amostra do produto ofertado em relação ao item 4 do objeto, considerando ter havido equívoco na entrega da amostra por parte do licitante, ou oferte produto diverso do originalmente ofertado para o item e a respectiva amostra, se for o caso, mantidas as demais condições da proposta negociada, inclusive o preço; e aos licitantes F000107 e F000138, a oportunidade de se manifestarem quando convocados para tanto na sessão pública, oportunamente e conforme o caso.
22/07/2019 15:31:57	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que prescreve o edital, item 4.5.4.a, verificada mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante".
22/07/2019 15:00:04	Pregoeiro	1	Para registro, consigno que se verificou mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante F000138 na sessão pública. Contudo, para materialização dos princípios da eficiência e da obtenção de competitividade, conforme a Lei Federal 13.303/2016, art. 31, e pelo que prescreve o edital, item 4.1, tendo em conta a possibilidade de o licitante F000138 se fazer presente, será concedido o prazo de trinta minutos contados de agora para manifestação deste licitante, via chat, em sede de negociação.
22/07/2019 14:58:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que prescreve o edital, item 4.5.4.a, verificada mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante. "

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/07/2019 14:40:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, o critério de aceitabilidade das amostras é objetivo e consta expressamente no edital. A amostra apresentada em relação ao item 4 é de gramatura e dimensões inferiores ao determinado. Contudo, poderá, sim, apresentar seu recurso, oportunamente.
22/07/2019 14:35:38	Fornecedor F000196	1	Prezado Sr. Pregoeiro, enviamos as amostras conforme determinado no Edital e nas quantidades e qualidades exigidas. Aguardaremos a fase própria para impetrar recurso administrativo contra a decisão de rejeição do material item 4 do objeto.
22/07/2019 14:26:42	Pregoeiro	1	Para registro, consigno que se verificou mediante a emissão de relatório de presença, via sistema, a ausência do licitante F000107 na sessão pública. Contudo, para materialização dos princípios da eficiência e da obtenção de competitividade, conforme a Lei Federal 13.303/2016, art. 31, e pelo que prescreve o edital, item 4.1, tendo em conta a possibilidade de o licitante F000107 se fazer presente, será concedido o prazo de trinta minutos contados de agora para manifestação deste licitante, via chat, em sede de negociação do preço mais recentemente ofertado.
22/07/2019 14:23:50	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, reprovada a amostra do produto ofertado para o item 4 do objeto."
22/07/2019 14:22:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, aguardem enquanto empreendo o registro pertinente no sistema.
22/07/2019 14:22:11	Pregoeiro	1	Foi reprovada a amostra referente ao item 4 papel de flip-chart , por não atender aos requisitos referentes à gramatura e às dimensões, sendo os valores das amostras inferiores aos exigidos no edital. A avaliação relativa ao item 10, não concluída até o momento pela área demandante da licitação, foi prejudicada, em razão da reprovação da amostra concernente ao item 4. As demais amostras foram consideradas válidas ao que requer o edital. Assim, pelo que determina o edital, Anexo IV, item 5, reprovada a amostra do produto ofertado para o item 4 do objeto, desclassifico a proposta da licitante F000196.
22/07/2019 14:21:38	Pregoeiro	1	Senhores, segue resultado da análise das amostras apresentadas tempestivamente pelo licitante F000196.
22/07/2019 14:06:02	Fornecedor F000196	1	Boa Tarde!
22/07/2019 14:01:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, boa tarde. Aguardem enquanto lhes disponibilizo o resultado da avaliação das amostras até então apresentadas.
22/07/2019 14:01:01	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/07/2019 14:00:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/07/2019 15:46:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " prazo para apresentação e avaliação de amostras ". O lote deve ser reativado dia 22/07/2019 às 14:00 h.
10/07/2019 15:46:26	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
10/07/2019 15:46:20	Pregoeiro	1	Uma boa tarde a todos. Declaro suspensa a sessão.
10/07/2019 15:45:28	Fornecedor F000196	1	Entendido
10/07/2019 15:43:52	Pregoeiro	1	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão pública, em 22/07/2019, às 14h, neste mesmo ambiente virtual.
10/07/2019 15:42:30	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, em razão do prazo para apresentação e avaliação das amostras a sessão pública será suspensa. NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação da intenção de recorrer, quando concedida a oportunidade para tanto, implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
10/07/2019 15:41:29	Pregoeiro	1	Para tanto, F000196, terá dois dias úteis contados desta convocação específica. Os itens deverão ser encaminhados ao Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais, Rua da Bahia, 1600, Lourdes, Belo Horizonte/MG, cep 30.160-907, aos cuidados de Sergio Vieira. Para fins de que determina o edital, Anexo IV, item 3, os itens serão avaliados no dia 15/07/2019, a partir das 14h, no mesmo endereço aqui informado.
10/07/2019 15:40:39	Pregoeiro	1	Senhor licitante F000196, pelo que determina o edital, Anexo IV, deverá encaminhar pelo menos uma amostra dos produtos ofertados para os itens 3, 4, 10, 14, 17, 30, 34, 35, 36, 44, 45, 49, 54, 56, 65, 67, 71, e atender também o que determina o item 1, alínea a, do mesmo anexo, conforme o caso.
10/07/2019 15:39:56	Fornecedor F000196	1	Sim, a Etiqueta Polifix que ofertamos é a de ref. 5016A
10/07/2019 15:38:05	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, a etiqueta Polifix ofertada em relação ao item 27 é o modelo ref. 5016A?
10/07/2019 15:37:51	Pregoeiro	1	Verificado o cumprimento dos requisitos pertinentes, declaro habilitada a licitante F000196.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2019 15:28:51	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, o relatório CRC, as certidões junto ao CAFIMP e ao CEIS, obtidos mediante acesso aos respectivos portais na internet, e o atestado de capacidade técnica, obtido mediante acesso aos autos do pregão BDMG-17/2018, nos termos do edital, item 4.5.3, relacionados ao licitante F000196, podem ser consultados pelo endereço <a href="http://bit.ly/2LLys0Y">http://bit.ly/2LLys0Y</a>
10/07/2019 15:21:53	Pregoeiro	1	Retifico: considero válida a última proposta do licitante F000196, de valor global R\$51.478,89 e respectivos unitários, não presumível sua inexequibilidade, segundo o critério objetivo do edital.
10/07/2019 15:19:12	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto obtenho e lhes disponibilizo as certidões do CAFIMP e do CEIS e o relatório CRC e qualquer outro documento de habilitação passível de obtenção, nos termos do edital, item 4.5.3, em relação do licitante F000196.
10/07/2019 15:18:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, por razão que desconheço o sistema não me permite registrar a melhor proposta do licitante F000196, cujos valores serão os já declarados por meio do chat, para todos os efeitos.
10/07/2019 15:14:58	Pregoeiro	1	Considero válida a última proposta do licitante F000196, de valor global R\$51.478,98 e respectivos unitários, não presumível sua inexequibilidade, segundo o critério objetivo do edital.
10/07/2019 15:07:13	Pregoeiro	1	Aguardem enquanto empreendo a análise pertinente.
10/07/2019 15:07:05	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o arquivo contendo a decomposição do mais recente valor ofertado pelo licitante SMA pode consultado via download pelo endereço <a href="http://bit.ly/2G5wrZO">http://bit.ly/2G5wrZO</a>
10/07/2019 15:05:29	Fornecedor F000196	1	Desculpa, quando li a mensagem já tinha encaminhado.
10/07/2019 15:04:52	Fornecedor F000196	1	Reenviamos. Favor confirmar recebimento.
10/07/2019 15:03:24	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, não é necessário novo encaminhamento da decomposição de preço. Para privilégio ao princípio da eficiência, basta sua anuência expressa ao que propus.
10/07/2019 15:02:25	Fornecedor F000196	1	Entendido. Enviaremos novamente a Planilha contendo a redução do preço excessivo ao valor originalmente ofertado, resultando num total de R\$ 51.478,89.
10/07/2019 14:58:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, o valor apresentado para o item 61 é superior ao originalmente ofertado, contrariando a regra do edital, item 6.9.1.2. Proponho-lhe a manutenção dos demais unitários e a redução pertinente nesse preço excessivo ao valor originalmente ofertado, R\$64,20, resultando num total de R\$51.478,89.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2019 14:56:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o arquivo contendo a decomposição do mais recente valor ofertado pelo licitante F000196 pode consultado via download pelo endereço <a href="http://bit.ly/2xDXPJB">http://bit.ly/2xDXPJB</a> .
10/07/2019 14:39:17	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto empreendo a avaliação pertinente.
10/07/2019 14:39:05	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, acuso o recebimento.
10/07/2019 14:38:18	Fornecedor F000196	1	Enviamos a Planilha por e-mail, conforme solicitado. Favor confirmar recebimento. Aguardamos novas instruções.
10/07/2019 14:04:07	Fornecedor F000196	1	Entendido
10/07/2019 14:00:41	Pregoeiro	1	Senhor licitante F000196, em sede de negociação, deve encaminhar ao e-mail <a href="mailto:bdmg.pe@gmail.com">bdmg.pe@gmail.com</a> os valores unitários relativos ao valor global mais recentemente ofertado, R\$51.478,98. ATENÇÃO: NÃO ENCAMINHE INSTRUMENTO DE PROPOSTA COMERCIAL READEQUADO OU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, MAS APENAS E TÃO SOMENTE OS VALORES UNITÁRIOS RELATIVOS AO ÚLTIMO GLOBAL OFERTADO. Para tanto, utilize a planilha disponível para download pelo seguinte endereço <a href="http://bit.ly/2XXVfgr">http://bit.ly/2XXVfgr</a> . Quando concluir o encaminhamento avise aqui
10/07/2019 14:00:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, boa tarde.
10/07/2019 14:00:21	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/07/2019 14:00:13	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
10/07/2019 12:21:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 10/07/2019 às 14:00 h.
10/07/2019 12:20:52	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
10/07/2019 12:20:46	Pregoeiro	1	Um bom almoço a todos.
10/07/2019 12:19:09	Fornecedor F000138	1	Ok.
10/07/2019 12:18:55	Fornecedor F000196	1	entendido
10/07/2019 12:18:29	Pregoeiro	1	Os senhores têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2019 12:17:51	Pregoeiro	1	Senhores, faremos uma pausa para que possamos almoçar. A sessão pública será retomada às 14h. NÃO DEIXEM DE COMPARECER NA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. A ausência do licitante convocado a apresentar documentos ou sua inércia quando reiteradamente convocado a se manifestar implicará na imediata inabilitação/desclassificação da respectiva proposta; e a não manifestação da intenção de recorrer, quando concedida a oportunidade para tanto, implicará na preclusão do direito de interposição de recurso.
10/07/2019 12:17:26	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/07/2019 12:06:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
10/07/2019 12:06:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000107, pela última vez, alerto-lhe: deve apresentar oferta correspondente a R\$53.244,17 ou inferior, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação da sua proposta, pelo que determina o edital, Anexo I, item 2.1.
10/07/2019 12:05:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, dentro de pouco mais de cinco minutos a sessão pública poderá ser encerrada a qualquer momento.
10/07/2019 12:05:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
10/07/2019 12:04:13	Pregoeiro	1	Senhores, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado em um minuto.
10/07/2019 12:03:50	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000107, novamente: deve apresentar oferta correspondente a R\$53.244,17 ou inferior, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação da sua proposta, pelo que determina o edital, Anexo I, item 2.1.
10/07/2019 11:58:14	Pregoeiro	1	Senhores, caso permaneçam inertes o tempo de iminência será acionado.
10/07/2019 11:57:38	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000196 e F000107, reitero que devem apresentar oferta de valor global que abarque a redução pertinente nos unitários excessivos, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, sob pena de desclassificação das respectivas propostas.
10/07/2019 11:52:04	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/07/2019 11:52:01	Pregoeiro	1	Srs. licitante, passemos à fase de lances.
10/07/2019 11:50:51	Pregoeiro	1	Conforme divulgado na página referente à licitação, no portal do BDMG na internet, há um tutorial explicativo em vídeo informando também como proceder para a participação na sessão pública, que pode ser acessado pelo endereço <a href="http://www.compras.mg.gov.br/_tutorialpregao/i">http://www.compras.mg.gov.br/_tutorialpregao/i</a>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2019 11:50:02	Pregoeiro	1	O encerramento da fase de lances será precedido de um tempo de iminência, cujo prazo definirei oportunamente, e um tempo randômico, cuja duração será determinada aleatoriamente pelo sistema. Iniciado o tempo randômico, o sistema encerrará automaticamente a fase de lances transcorridos de cinco a trinta minutos.
10/07/2019 11:49:09	Pregoeiro	1	Além do melhor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta ou inabilitação do concorrente melhor classificado. Deem seu melhor lance, não necessariamente inferior ao menor ofertado.
10/07/2019 11:48:15	Pregoeiro	1	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances.
10/07/2019 11:48:06	Pregoeiro	1	Antes de procedermos à disputa mediante lances, requeiro sua atenção aos seguintes avisos.
10/07/2019 11:45:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, as propostas foram consideradas válidas em relação aos requisitos formais do edital, superado erro material na informação da cor do produto ofertado pelo licitante F000138 para o item 7, pelo que determina o edital, itens 4.1, 4.2, e 4.5.2, e condicionada a decisão pela validade: 1) em relação à proposta do licitante F000196, que ofertou para os itens 23 e 58 preços unitários excessivos, à redução do valor global proposto, para patamar que abarque as respectivas reduções nos unitários excessivos, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação; 2) em relação à proposta do licitante F000107, que ofertou para todos os itens valores excessivos, à redução do global oferecido, para patamar aceitável, no âmbito da fase de lances, sob pena de desclassificação.
10/07/2019 11:44:20	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000107, sua proposta vincula os fornecimentos. Não é possível que oferte no âmbito da licitação produto diverso do proposto no instrumento de proposta. Caso não preste os esclarecimentos solicitados até o momento em que for convocado para apresentação de amostras, se for o caso, nos termos do edital, Anexo IV, deverá apresentar amostras também dos referidos itens.
10/07/2019 11:36:02	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000107, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se os produtos ofertados em relação aos itens 6, 7, 8, e 54 são os estabelecidos como referenciais para os respectivos itens.
10/07/2019 11:12:13	Pregoeiro	1	Senhores, aguardem enquanto concluo a análise das propostas já cadastradas.
10/07/2019 11:11:05	Fornecedor F000138	1	Sim.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/07/2019 11:09:52	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, os modelos são também os estabelecidos como referenciais?
10/07/2019 11:09:18	Fornecedor F000138	1	Sr.Pregoeiro, as marcas ofertadas para os itens são as mesmas de referência do edital.
10/07/2019 11:07:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, é necessário que confirme não se estão conforme estabelecido no edital, mas se efetivamente são os produtos determinados como referenciais.
10/07/2019 11:03:16	Fornecedor F000138	1	Sim, estão todos conforme estabelecidos no edital.
10/07/2019 11:01:26	Fornecedor F000138	1	Sr. Pregoeiro, um instante que estou verificando
10/07/2019 10:55:55	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000138, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se os produtos ofertados em relação aos itens 6, 7, 8, 41, 45, 46, 47 e 57 são os estabelecidos como referenciais para os respectivos itens.
10/07/2019 10:22:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, aguardem enquanto concluo a análise as propostas já apresentadas.
10/07/2019 10:21:52	Fornecedor F000196	1	Confirmamos, é da marca estabelecida referencial para o item.
10/07/2019 10:19:48	Fornecedor F000196	1	Vamos verificar...
10/07/2019 10:19:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000196, com fundamento no que prevê o edital, item 4.5.3, solicito-lhe que esclareça se o vinil adesivo ofertado, item 64 do objeto, é da marca estabelecida como referencial para o item.
10/07/2019 10:05:52	Fornecedor F000138	1	Bom dia!
10/07/2019 10:04:36	Fornecedor F000196	1	Bom dia!!
10/07/2019 09:35:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia. Aguardem enquanto analiso as propostas comerciais já apresentadas.
10/07/2019 09:33:46	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

---

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/07/2019 09:33:45	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR



---

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

---

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Frederico Guimarães Pestana;  
Edson Alexsandro Alves Pereira;  
Márcio Rezende Magalhães;  
Ana Rosa Lemos da Cunha Garzon;  
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;  
Janaina Aparecida Rezende; e  
Virginia Silame Maranhão Lima